UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Quarta feria Epistola. Aperi[n]s petr[us] [et]c. viri isr[ae]lit[a]e.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

### Feria.III. Pasche

**E**s. Qui enī ha-  
 bie. Ly. quācū ad  
 vulgares. b Et  
 p̄cip̄es ei⁹, quā-  
 tum ad maiores.  
**C** Ignorantes  
 iēsū, i. esse christuz  
 vez dēū et saluato-  
 rem hoīm. d Et  
 voce⁹ p̄phetaz  
 a p̄ oē sabbā, le.  
 gunt: iudicātes  
 tēz iēsuz more esse  
 dignum. e Im-  
 pleuerūt. p̄pheti  
 as p̄dictas de eius  
 passione: fūm q̄ di-  
 cū: Lanq̄ ouis ad  
 occisionē duc⁹ est.  
**H**ier. II. v  
 Et alibi: Ego qua/  
 si agn⁹ māluerus q̄  
 portas ad victimā.  
**C** Et nullā cau-  
 sā mor. inue⁹ i eo  
 sicut patet in euā-  
 gelio, et pilati testi-  
 monio. g Pe-  
 tierunt a pilato  
 vt inter. eū. p mi-  
 lites ipsi⁹. Et lic⁹  
 mo restirerit: tñ fi-  
 nali⁹ petitioni eoz  
 acceperit: iudeoz fa-  
 uore, et cesar, timo-  
 re. h Lūc̄ cō-  
 sūlūssent oia q̄  
 de eo scri. erat. i.  
 ipsi⁹ peruersi iudei.  
**C** Deponetes  
 eum de ligno. l.  
 ipsi⁹ boni iudei: Jo-  
 seph de arimathea  
 et Nicodemus.  
**C** Posuerit in  
 monumeto. De  
 us vero. s. pater.  
**C** Suscitauit  
 est. s. hoīem ch̄m.  
**C** Amortuis

a primo iudeis. c dnes  
 a missum est. Qui em̄ habitāt hie-  
 Hierusalē.  
 b rusalem et princip̄es eius: ignō-  
 scareolentes. f saluatoz. f oacula.  
 d rantes iēsū, et vōces prophetā-  
 rum: que per omne sabbatum le-  
 sū in synagogis. f iēsū iustus. f qd ne aērūt.  
 e guntur: iudicātes impleuerunt:  
 f ppter quā mon debaret.  
**E**t nullā causam mortis inueniē-  
 sū iniblominus.  
 s tes i eo: p̄tērūt a pilato vt inter-  
 b gentiles. f iudei.  
 b ficerēt eū. Lūc̄ cōsūlūssent oia  
 f p̄phetas.  
 i que de eo scripta erant: dépone-  
 f encias. f ioseph et nicodemus.  
 k tes eū de ligno: posuerūt i monu-  
 mēto. Deus sō suscitauit eum à  
 mortuis tertia die: q̄ visus ē p̄r  
 f s̄ q̄draginta. f ap̄lis.  
 dies multos his qui simil ascēde  
 f iefu  
 rant cū eo s̄ galilea in hierusalē:  
 f im̄p̄fētia.  
 q̄ visq̄ nūc sūt testes ei⁹ ad plebē.  
 f paulus et barnabas. f reppromissiō.  
 Et nōs yobis annūciām̄ eā que  
 f abraam et dauid.  
 ad p̄s̄ nōs reppromissiō facta ē  
 f promissiō.  
 q̄ nūiaz hānc de⁹ adimpleteuit filijs  
 f a mortuis. f saluatozem.  
 vestris: resuscitans iēsū ch̄stū  
 dominum nostrum.  
**F**eria.III. Pasche. Actuum  
 III. c. in medio.

**A** Periens pe  
 trus s̄ ad iudeos  
 tr̄ os sūs̄ dixit: Viri

tertia die: qui vi-  
 sus est, viuens.  
 n Per dies  
 multos. i. q̄dragia-  
 ta. o Ch̄is, id est  
 aplis. p Cui  
 simul asce. cu eo  
 de galilea in hie-  
 rusalez: qui vlos  
 nūc sit te. ei⁹ ad  
 plebē. p opationē  
 miraculoz in noīe  
 ipsi⁹. q Et nos  
 yobis annū. ea  
 q ad pa. nos. re/  
 pro. facta ē s. de  
 christi incarnationē  
 et passionē / et eius  
 resurrectione.

r Quid hac de/  
 us adimple. fil.  
 yris / resuscitās  
 iēsū christum.  
**P**eriel Postill  
**P**etrus s̄ os sūs̄  
 dixit:  
 Viri israelite et  
 q̄ timetis tē. An  
 mītū illi⁹ epl̄ scri-  
 bit sā. Lucas in eo  
 dē ca. q̄ sanctus pe-  
 trus dixit ad quen-  
 dam vir claudū ex  
 vtero mīssus: Ar-  
 gentū et aux nō est  
 mībi: quod aut̄ ha-  
 beo/tibi do: In no-  
 mine iēsu naçarent  
 surge et ambula.  
 Qui statim surre-  
 pit et ambulauit: et  
 ois popul⁹ admirā-  
 bat in eo qd p̄tige-  
 rat illi. Tūc statim  
 sequit epla hōdier  
 na. s In die-  
 bus illis: Aperi-  
 ens petr⁹ os sūs̄

A dixit: Tiri israelite et qui timet deum  
 audite: Deus abraam et deus isaac et  
 deus iacob. **L**y. vicitur hoc modo loquendi  
 qui communis erat apud iudeos in alterationib[us] veritatis taliter iurare. a **CDe**  
 us patrum nosterum. qui est omni potens. b **Glo** rificauit filium suum iesum. ea resuscitando et ad suam dexteram collocando. c **Quem** faciat filium suum iesum: quem vos vos quidem tradidistis et negastis ante to ad interficendam. d **C**Et negastis faciem pilati: iudicat illo dimitti. ante facie pilati. dico: Non habemus regem nisi eum. e **Judica** te illo. scilicet pilato. f **D**imitti. super debere iesu sic in omnibus. g **Clos** autem sanctum et iustum negavisti: et petristis virum homicidum docte illo. scilicet barrabam. h **N**on vobis: auctorem vero vite impialis. i **M**ortuis: cum nos testes sumus. Et scilicet etiam fratres scilicet quod per ignorantiam fecistis sicut et princeps vestri. **D**eus autem qui principiauit per omnes prophetarum patrem christum. **V**enit enim stum suum sic impleuit. **P**enitentiad ad veram fidem. imini igit et conuertimini: ut delectetur peccata vestra.

**O**mnis. I. post Pascha. I. Joannis. V. a. in principio. **O**mne quod nam

loquitur: ut verbū eius magis recipiat. **L**  
 n **C**lio quod vobis igno feci. sicut scriptum est. **L**y. alia tamen fuit ignorantia hic et ibi. Nam principes qui erant litterati: per scripturas quod dicentes erant de christo: per eius opera primo cognouerunt de ieluminacione: quod erat christus in lege et propheticis promissis. Sed quod ceperunt contra eum inuidiam et odio: et sic in eis fuit querela dicta noticia: quod corruptio affectionis **I**o. 19. c. corrupit iudicium rationis: et in augmentum suae malicie deceperunt populum similes inducentes eum ad petendum mortem christi: unde dicitur: Principes autem saecularis et sacerdotum et seniores persuaserunt populus ut peterent barrabam: et sic suum quod derent. Et sic prius ignorantia per seipsum fuit multo gravior quam populorum. o **C**deus autem qui non est de os omnia prophetaz. **Glo.** or. Uno ore locuti sunt omnes prophetae de christo. p **C**ontra christum suum: sic impleuit. Penitentem invenit qui fecit per ignorantiam. q **E**t conuerteret malos fratres. r **C**Et delectetur pecunia. **A**d hanc postillam quod nam tu es ex deo. **S**ed initio illius episcopatus